
О передаче государственных учреждений - центров обслуживания населения Комитета 
регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции 
Республики Казахстан в ведение местных исполнительных органов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2010 года № 11
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 22 постановлением
января 2003 года № 81 «Об утверждении Правил передачи государственного 
имущества из одного вида государственной собственности в другой» Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Передать государственные учреждения - центры обслуживания населения 
Комитета регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства 
юстиции (далее - государственные учреждения) как имущественные комплексы в 
коммунальную собственность областей, городов Астаны и Алматы согласно 
приложению к  настоящему постановлению.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Министерством юстиции Республики Казахстан и 
акимами областей, городов Астаны и Алматы в установленном  законодательством
порядке осуществить необходимые организационные мероприятия по приему-передаче
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й .
      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
и з м е н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года постановлении
№ 1120 «Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан» (САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  2 0 0 4  г . ,  №  4 1 ,  с т .  5 3 2 ) :
      в  организаций, находящихся в ведении Комитета регистрационной службы перечне
и оказания правовой помощи Министерства юстиции Республики Казахстан, 
утвержденном указанным постановлением:
      раздел 2 «Государственные учреждения» исключить;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановлении
339 «Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и 
подведомственных им государственных учреждений»:
      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов, с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им 
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 1 :



      в графе 2 строку «Центры обслуживания населения 8560» исключить;
      в графе 3 цифры «30680» и «26292» заменить цифрами «22120» и «17732» 
с о о т в е т с т в е н н о ;
      3) в  Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2008 года № постановлении
1116 «О Программе по праворазъяснительной работе, повышению уровня правовой 
культуры, правового обучения и воспитания граждан на 2009-2011 годы»:
      в  по праворазъяснительной работе, повышению уровня правовой Программе
культуры, правового обучения и воспитания граждан на 2009-2011 годы», 
утвержденной указанным постановлением:
      в  «План мероприятий по реализации Программы по разделе 8
праворазъяснительной работе, повышению уровня правовой культуры, правового 
обучения и воспитания граждан на 2009-2011 годы»:
      в главе 4 «Организационно-методическое обеспечение»:
      графу 4 строки, порядковый номер 2, дополнить словами «, Центральные и местные
и с п о л н и т е л ь н ы е  о р г а н ы » .
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 15 января 2010 года № 11 

Перечень
Центров обслуживания населения, передаваемых из
республиканской собственности в коммунальную собственность

№
п/п

П е р е ч е н ь  п е р е д а в а е м ы х
государственных учреждений

Н а и м е н о в а н и е  м е с т н ы х
исполнительных органов

1
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Акмолинской области»

Акимат Акмолинской области

2
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Актюбинской области»

Акимат Актюбинской области

3
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Алматинской области»

Акимат Алматинской области

4
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Атырауской области»

Акимат Атырауской области



5 Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 1
Восточно-Казахстанской области»

Акимат Восточно-Казахстанской
области

6
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 2
Восточно-Казахстанской области»

Акимат Восточно-Казахстанской
области

7
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Жамбылской области»

Акимат Жамбылской области

8
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Западно-Казахстанской области»

Акимат Западно-Казахстанской
области

9
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Карагандинской области»

Акимат Карагандинской области

10
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Костанайской области»

Акимат Костанайской области

11
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Кызылординской области»

Акимат  Кызылординской
области

12
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Мангистауской области»

Акимат Мангистауской области

13
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Павлодарской области»

Акимат Павлодарской области

14
Государственное учреждение
"Центр обслуживания населения
Северо-Казахстанской области»

Акимат Северо-Казахстанской
области

15
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Южно-Казахстанской области»

Акимат Южно-Казахстанской
области

16
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 1
района Алматы города Астаны»

Акимат города Астаны

17
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 2
района Алматы города Астаны»

Акимат города Астаны

18
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 1
района Сарыарка города Астаны»

Акимат города Астаны

19
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения № 2
района Сарыарка города Астаны»

Акимат города Астаны

20

Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Алмалинского  района  города
Алматы»

Акимат города Алматы



21
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Бостандыкского района города
Алматы»

Акимат города Алматы

22
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Жетысуского района города Алматы»

Акимат города Алматы

23
Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Медеуского района города Алматы»

Акимат города Алматы

24

Государственное учреждение
«Центр обслуживания населения
Турксибского  района  города
Алматы»

Акимат города Алматы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


